Idque non eo solum quod labore a te suscipiendo Magnae 

Dei Matri honor accedet ; verum etiam quia ex memorata 

documentorum editione licebit cuique agnoscere qua cuncta

tione, qua prudentia, quibus diuturnis consiliis Pius IX , D e 

cessor Noster, in tanti momenti re usus fuerit. Non dubita

mus quin librum omnes laeto animo sint excepturi quotquot 
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vel sacrae student eruditioni, vel Sanctam Dei Matrem pe

culiari pietate prosequuntur. T ib i interea caelestium mune

rum ubertatem adprecamur. Nostrae vero benevolentiae pi

gnus, Apostol icam benedictionem amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xv Augus t i MDCCCCIV, 

Pontificatus Nostri anno secundo. 

P I U S P P . X 

E P I S T O L A 

Qua Pontifex laetatur de conventu Mariano in Mexicana re
gione celebrando. 

VENERABILI FRATRI 

ATHENOGENI ARCHIEPISCOPO MECHOACANO 

MORELIAM 

PIUS PP. x 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Nuncium sane gratum accepimus, Octobri proximo in

eunte totius Mexicanae nationis sacros antistites lectosque 

ex omni ordine catholicos viros ad te, Venerabilis Frater, 

conventuros esse, ut de cultu amplificando augustissimae Dei 

Matris consultent, simulque, Ipsa auspice, délibèrent, quibus 

maxime modis sociales popularium suorum rationes adducere 

in melius possint. Cogni ta vu lgo quum sit singularis et exi

mia erga beatissimam Virg inem gentis vestrae pietas, dubi

tandum non erat quin eadem hoc anno illustrius emineret: 

quum scilicet in habendis honoribus Mariae ab origine Im

maculatae, ob renovatam memoriam definiti dogmatis, catho

licorum hominum toto orbe certant studia. Iamvero in rebus, 

quibus eam vos faustitatem celebrabitis, facile principem lo

cum tribuimus Mariano isti conventui: quippe experiendo 

constat, quam magna sit horum similiumque coetuum hodie 
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opportunitas. Etenim, quo tempore videmus fidei vitaeque 

christianae adversarios ubique foederatis viribus invalescere 

ad perniciem populorum, quid magis opus est, quam filios 

lucis, ne in tanta necessitate rerum prudentiores eis filii te

nebrarum sint, arctioribus inter se vinculis obstringi ad sa

lutem communem ? Huc porro mirum quantum conducit fre

quentes identidem cong regan bonos, ducibus Episcopis, ut 

et lumina sui quisque iudicii et experientiae conferant, et, 

quae idonea visa sint, capiant consilia, et voce atque hor

tatione mutua incitentur. Id apud complures gentes, conse